Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtints
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05nr.350/02-141477/25 dt.16.09.2025, (sipas eL.eja KKN -591) né
emér té kérkuesve: Pronarve, Sami Kajtazi dhe Qazim Binaku nga Prishtina dhe Investitorit “SAFARI GROUP”sh.p.k.
nga Prishtina ,me numér bisnesi ARBK 810173211 me pronar /posedues Sami Kajtzi nga Prishtina, pé&rmes s¢ cilés
kérkohet t& pércaktohen kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor pér ndértimin e
Kompleksit t& ndértesave individuale banimore / shtépive familjare, sipas tipeve: Tipi: “A”, “B”, “C”, me ctazhitet
P+1; Tipi “D”, me etazhitet B+P+1; Tipi “E”, me etazhitet S+P+1 n& kuadér t¢ PZHU-s&, konkretisht parcelave
kadastrale nr. 540-1 & 540-2 ZK Prishtiné;

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 29.09.2025 deri mé 13.10.2025, né E-mail adresén:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit - Tipi: “A”, “B”, “C”, me etazhitet P+1; Tipi “D”, me etazhitet B+P+1;
Tipi “E”, me etazhitet S+P+1 n& kuadér t&¢ PZHK

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: “Arg e klasit 5” / Toké ndértimore
b. Vijarregulluese 0.0m’

c. Vijandértimore 5.0 & 5.40m’ nga kufiri i parcel&s
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijt€ e ~6.0m’ / 5.0m’

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

6.0 m’ / 1.50m” anésore majtas
6.0m’ / 3.0m’ anésore djathtas
6.0m’ /3.5 &5.70 m’ ¢ pasme

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté
anésor dhe té pasmé té parcelés kadastrale

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=28.0%
sipérfagen e parcelés kadastrale Ose 90m* & 101.86m?

g Plérﬂindja e sipérfaﬂcs se gjelbéruar ng proporcion me I[SHGI=40%
sipérfagen e parcelés kadastrale

h. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese n& proporcion me 0.80 ose min.162m?
sipérfagen e parcelés kadastrale & max.222.30m?

i. Pérgindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né ISHPN=4.30 %
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale Ose 105m?

J- Iﬂumri i lfapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér 34 VP té jashtém
1& parcelés

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

.  Materialet né sipérfaget e jashtme té ndértesave t& reja Fasadé Arkilike, Fasadé Tulla

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?
Po x Jo o Nukaplikohet ©

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet 0 Sqaro:

0. A &shté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t€ Veganta t& Mbrojtura?
Po oo Jo x Nukaplikohet O Sqaro:

Né bazgé té Udhézimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe sh grkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II t&
ndértimeve, nen’%%?m dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e
Komunés, si JBIId d"tew@ a pérfundimi i periudhgs sé komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim
dhe pér, gjrgja.f @éi es' , b@‘%het né ueb-faqe t& Komunés.

Ne té g]1tha kéﬁwentet gk ‘percillen ng adresén elektronike, t€ shénuar mé lartg, t€ pérshkruhet edhe numri i kérkesés, i
l*lerkmtl‘] n@ﬁiml publik.
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